
Nautilus Marine Service GmbH · Alter Postweg 30 · D-21614 Buxtehude · Phone: +49 (0)4161/55903-0 · Fax: -29 · sales@nautilus-gmbh.com · www.nautilus-gmbh.de 
Technischen Änderungen vorbehalten! Eine Haftung für fehlerhafte Beratung ist ausgeschlossen. Auf §676 BGB wird ausdrücklich verwiesen.  ·  Stand: 03/2020

Datenblatt
Arbeits-/Überlebensanzug

          SeaWind Boat Crew
               Arbeits-/Überlebensanzug 

Kann ohne zusätzliche 
Rettungsweste getragen 
werden, wenn das 
Auftriebselement (70N) im 
Anzug montiert ist.

Trockenanzug mit hohem Tragekomfort

Als Arbeits-/Überlebensanzug mit Winter 
Innenfutter 6 Stunden, ohne Innenfutter 
oder Standard Innenfutter 1 Stunde 
Kälteschutz

Atmungsaktives Material, 
flammhemmend, wasserdicht und 
pflegeleicht

Abnehmbarer Sturmkragen mit 
Fleecefutter

Mit S5 Sicherheitsstiefeln

Wartung gemäß SOLAS Richtlinien
Serviceintervall 3 Jahre,
Bei Anzügen, die älter als 10 Jahre 
sind, verkürzt sich das Intervall auf 1 
Jahr
 

mailto:sales@nautilus-gmbh.com
http://www.nautilus-gmbh.de/


Ausstattung

- Liftgurt mit Stahlring und Karabinerhaken 
(rostfrei)

- Verbindungsleine und Signalpfeife 
- Haube am Anzug befestigt 
- S5 Sicherheitsstiefel mit Stahlkappen
- 5-Finger Handschuhe durch elastisches Band am 

Anzug befestigt
- Hosenträger
- Anzugtragetasche

Nautilus Marine Service GmbH · Alter Postweg 30 · D-21614 Buxtehude · Phone: +49 (0)4161/55903-0 · Fax: -29 · sales@nautilus-gmbh.com · www.nautilus-gmbh.de 
Technischen Änderungen vorbehalten! Eine Haftung für fehlerhafte Beratung ist ausgeschlossen. Auf §676 BGB wird ausdrücklich verwiesen.  ·  Stand: 03/2020

Datenblatt
Arbeits-/Überlebensanzug

          SeaWind II
               Arbeits-/Überlebensanzug 

Produktmerkmale

- Atmungsaktives Material flammhemmend, 
wasserdicht, robust und pflegeleicht

- Weiche Hals- und Armmanschetten aus 
Neopren

- Wasserdichter Reißverschluss
- Materialverstärkung an Ellbogen und Knien 
- Abnehmbarer Sturmkragen mit Fleecefutter
- 9 Reflexstreifen
- Seitentaschen aus Mesh

Zertifizierung

- SOLAS Marine Equipment Directive
- EN ISO, Rettungsanzug mit Kälteschutz D ohne 

Innenfutter, Kälteschutz B mit Innenfutter 
- A mit Winter Innenfutter

Personengröß
e 156-167 cm
162-173 cm
168-179 cm
174-185 cm
180-191 cm
186-197 cm
192-203 cm

Größentabell
eAnzugsgröße
XS
S
M  
L
XL
XXL
XXXL

Optionales Zubehör

- Unsinkbarer Eispicker
- Spikes
- Funktionsunterwäsche für Sommer und Winter 

Andere Schuhgrößen gegen Aufpreis

Schuhgröße
39
41
43
46
46
46
47

mailto:info@nautilus-gmbh.com
http://www.nautilus-gmbh.de/

	Foliennummer 1
	Foliennummer 2

