Arbeits-/Überlebensanzug







SeaWind Boat Crew Arbeits-/Überlebensanzug







Kann ohne zusätzliche Rettungsweste getragen werden, wenn das Auftriebselement (70N) im Anzug montiert ist.

- Trockenanzug mit hohem Tragekomfort
- Als Arbeits-/Überlebensanzug mit Winter Innenfutter 6 Stunden, ohne Innenfutter oder Standard Innenfutter 1 Stunde Kälteschutz
- Atmungsaktives Material, flammhemmend, wasserdicht und pflegeleicht
- Abnehmbarer Sturmkragen mit Fleecefutter
- Mit S5 Sicherheitsstiefeln



Wartung gemäß SOLAS Richtlinien Serviceintervall 3 Jahre, Bei Anzügen, die älter als 10 Jahre sind, verkürzt sich das Intervall auf 1 Jahr





SeaWind II Arbeits-/Überlebensanzug



Größentabell

Anzugsgröße	Personengröß	Schuhgröße
XS	e 156-167 cm	39
S	162-173 cm	41
M	168-179 cm	43
L	174-185 cm	46
XL	180-191 cm	46
XXL	186-197 cm	46
XXXL	192-203 cm	47

Andere Schuhgrößen gegen Aufpreis

Produktmerkmale

- Atmungsaktives Material flammhemmend, wasserdicht, robust und pflegeleicht
- Weiche Hals- und Armmanschetten aus Neopren
- Wasserdichter Reißverschluss
- Materialverstärkung an Ellbogen und Knien
- Abnehmbarer Sturmkragen mit Fleecefutter
- 9 Reflexstreifen
- Seitentaschen aus Mesh

Ausstattung

- Liftgurt mit Stahlring und Karabinerhaken (rostfrei)
- Verbindungsleine und Signalpfeife
- Haube am Anzug befestigt
- S5 Sicherheitsstiefel mit Stahlkappen
- 5-Finger Handschuhe durch elastisches Band am Anzug befestigt
- Hosenträger
- Anzugtragetasche

Zertifizierung

- SOLAS Marine Equipment Directive
- EN ISO, Rettungsanzug mit Kälteschutz D ohne Innenfutter, Kälteschutz B mit Innenfutter
- A mit Winter Innenfutter

Optionales Zubehör

- Unsinkbarer Eispicker
- Spikes
- Funktionsunterwäsche für Sommer und Winter